
 

 

Муниципальное учреждение 

«Веденский  районный отдел 

образования» 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«МАХКЕТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ ШАЙХИ ХАЗУЕВА» 

(МБОУ «Махкетинская  СОШ имени 

Шайхи Хазуева») 
 

 

Муниципальни учреждени  

«Ведана кIоштан дешаран отдел» 

Муниципальни бюджетни 

юкъарадешаран учреждени 

 «МАХК1АТ1ЕРА ЮЬРТАН 

ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН 

ШКОЛА» 

(МБЮУ « Махк1ат1ера юьртан 

ЮЮШ») 
 

 

П Р И К А З 
 

14.09.  2023 г. № 79-а 

                                                             с. Махкеты 

 

 
Об организации проведении школьного этапа 

 Всероссийской олимпиады  

школьников в 2023-2024 учебном году  

 

        В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, приказа 

Министерства образования и науки Чеченской  Республики  от 18 августа 

2023 года  №  1092-п  «О проведении Всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году в Чеченской Республике» и  в  целях  

выявления  творческих  способностей обучающихся. На основании приказа 

ОУ Веденского муниципального района №122 от.11.09.23 учебного года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:   

1. Организовать проведение школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году в МБОУ «Махкетинская 

СОШ имени Шайхи Хозуева» (далее – Олимпиада) по предметам: 

чеченскому языку, чеченской литературе, русскому языку, литература,  

обществознанию, история, английскому языку, немецкому языку, 

математике, физике,  биологии, география физической культуре, основам 

безопасности жизнедеятельности (ОБЖ). 

 



 

 

 

2. Утвердить: 

- график проведения олимпиады согласно приложению №1; 

- для организационно-методического обеспечения подготовки и 

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  в 

2023 -2024 учебном году в МБОУ «Махкетинская СОШ имени Шайхи 

Хозуева»  утвердить  состав жюри приложению №2 

4.Назначить  Алисханову П.А.,зам.дир.по УВР,ответственной за 

координацию и проведение школьного этапа олимпиады,за взаимодействие 

с организатором школьного этапа олимпиады. 

5.Заместителю директора по учебно-воспитательной 

работе,Алисхановой П.А.: 

5.1. назначить ответственных организаторов в аудиториях в день 

проведения олимпиады. 

5.2. обеспечить хранения олимпиадных работ. 

6. Руководителям методических объединений предоставить 

протоколы результатов школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников Алисхановой П.А.,заместителю директора по учебно-

воспитательной работе,в течение 3дней. 

- Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя  директора по учебно-воспитательной работе Алисханову П.А. 

 

 

 

 

 

Директор ________________________ Х.Х.Тесаева. 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                             

                                                                                                                         

 

 

 



 

 

                                                                                                                             Приложение №1 

 

 

 

ГРАФИК  

проведения всероссийской олимпиады школьников в Чеченской 

Республике в 2023/2024 учебном году 

 

Первый этап (школьный): 

 

№ Предмет Дата Класс 

1.  Литература 18 сентября 6,7,8,9,10,11 

2.  Русский язык 19 сентября 4,5,6,7,8,9,10,11 

3.  Обществознание 20 сентября 7,8,9,10,11 

4.  История 21 сентября 6,7,8,9,10 

5.  Английский язык 27, 28 сентября 6,7,8,9,10,11 

6.  Немецкий язык 2 октября 7,8,9,10,11 

7.  География 6 октября 6,7,8,9,10,11 

8.  Физическая культура 11, 12 октября 5,6,7,8,9,10,11 

9.  Чеченский язык 13 октября 6,7,8,9,10,11 

10.  Чеченская литература 16 октября 6,7,8,9,10,11 

11.  Основы безопасности жизнедеятельности 19, 20 октября 8,9,10,11 

 

В рамках соглашения с Образовательным фондом «Талант и успех» 

провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам: математика, информатика, химия, 

биология, астрономия и физика с использованием информационного 

ресурса «Онлайн-курсы» Образовательного центра «Сириус» в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет: 

 

 

№ Предмет Дата Класс 

1. Биология 10 октября 6,7,8,9,10,11 

2. Математика 17 октября 4,5,6,7,8,9,10,11 

 

                                                                                                                              

 

                                                                                                                   

 

 

 



 

 

                                                                                                                       Приложение №2 

 

 

 

 

Состав жюри олимпиады школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников  

в 2022-2023 учебном году 

 

Предмет ФИО Место работы 
Русский 

язык 

Абдусаламова Х.А. Учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Махкетинская СОШ имени Шайхи Хозуева» 

Юхигова П.А. Учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Махкетинская СОШ имени Шайхи Хозуева» 

Тесаева К.Ш. 

 

Учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Махкетинская СОШ имени Шайхи Хозуева» 

Межиева Л.С. 

 

Учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Махкетинская СОШ имени Шайхи Хозуева» 

Чеченский 

язык 

Хумаидова Х.Б. Учитель чеченского языка и литературы МБОУ 

«Махкетинская СОШ имени Шайхи Хозуева» 

Момуева Д.Ш. Учитель чеченского языка и литературы МБОУ 
«Махкетинская СОШ имени Шайхи Хозуева» 

Межиева З.Х. Учитель чеченского языка и литературы МБОУ 
«Махкетинская СОШ имени Шайхи Хозуева» 

Чеченская 

литература 

Хумаидова Х.Б. Учитель чеченского языка и литературы МБОУ 

«Махкетинская СОШ имени Шайхи Хозуева» 

Момуева Д.Ш. Учитель чеченского языка и литературы МБОУ 
«Махкетинская СОШ имени Шайхи Хозуева» 

Межиева З.Х. Учитель чеченского языка и литературы МБОУ 
«Махкетинская СОШ имени Шайхи Хозуева» 

Биология Межиева К.С. Учитель биологии  МБОУ «Махкетинская СОШ 

имени Шайхи Хозуева» 

Математика Джунаидова Т.Г. Учитель математики  МБОУ «Махкетинская СОШ 

имени Шайхи Хозуева» 

Махмудова М.Д. Учитель математики  МБОУ «Махкетинская СОШ 
имени Шайхи Хозуева» 

Мужаидов А.С. Учитель математики  МБОУ «Махкетинская СОШ 
имени Шайхи Хозуева» 

Физика Межиева Р.Х. Учитель физика  МБОУ «Махкетинская СОШ имени 
Шайхи Хозуева» 

 

Обществозн

ание 

Алисханова П.А. Учитель обществознание   МБОУ «Махкетинская 
СОШ имени Шайхи Хозуева» 

Эскерханова Х.Д. Учитель обществознание МБОУ «Махкетинская 
СОШ имени Шайхи Хозуева» 

Английский 

язык 

Азиева З.В Учитель английский язык  МБОУ «Махкетинская 
СОШ имени Шайхи Хозуева» 



 

ОБЖ 

Хултиков А.И. Учитель ОБЖ  МБОУ «Махкетинская СОШ имени 

Шайхи Хозуева» 

Немецкий 

язык 

Межиев С.В. Учитель немецкий язык  МБОУ «Махкетинская 
СОШ имени Шайхи Хозуева» 

Баршигов И.Х. Учитель немецкий язык  МБОУ «Махкетинская 
СОШ имени Шайхи Хозуева» 

Физическая 

культура 

Хултиков А.И. Учитель немецкий язык  МБОУ «Махкетинская 
СОШ имени Шайхи Хозуева» 

Момуев В.Д. Учитель немецкий язык  МБОУ «Махкетинская 
СОШ имени Шайхи Хозуева» 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-12-15T12:12:39+0300
	Тесаева Хеди Хизировна




